
 diário oficial Nº 34.666  69 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. 
(R$) SUB-TOTAL (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SUBTEN BM RR FRANCISCO DAS CHAGAS 
CARVALHO FILHO 5037433

Belém - PA São João de Pirabas - PA 
e Salinópolis - PA 03/07/2021 05/07/2021 3 2 131,88 R$659,40

R$2.677,16
Belém - PA Bragança - PA; Ourém - 

PA e Peixe-Boi - PA 08/07/2021 11/07/2021 4 3 131,88 R$923,16

Belém - PA Abaetetuba - PA e 
Barcarena - PA 14/07/2021 16/07/2021 3 2 131,88 R$659,40

Belém - PA Mosqueiro - PA 23/07/2021 25/07/2021 3 2 87,04 R$435,20

CB BM LEANDRA MANULIA PAIVA 57189328

Belém - PA São João de Pirabas - PA 
e Salinópolis - PA 03/07/2021 05/07/2021 3 2 126,60 R$633,00

R$2.580,80
Belém - PA Bragança - PA; Ourém - 

PA e Peixe-Boi - PA 08/07/2021 11/07/2021 4 3 126,60 R$886,20

Belém - PA Abaetetuba - PA e 
Barcarena - PA 14/07/2021 16/07/2021 3 2 126,60 R$633,00

Belém - PA Mosqueiro - PA 23/07/2021 25/07/2021 3 2 85,72 R$428,60

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 249/DIÁRIA/DF DE 08 DE JULHO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 

e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;

Considerando a PORTARIA nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados, diárias de alimentação e pousada para cada, conforme planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 
52.253,06 (CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades 

do Estado, a serviço do Comando Operacional do CBMPA na Operação Veraneio 2021.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SGT BM DJALMA NUNES OSCAR 5422302 Belém - PA Outeiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 0 131,88 R$2.241,96

ST BM WILLIAM ELOI CORREA 
DA CUNHA 5428564 Salvaterra Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 87,04 R$2.872,32

ST BM JAIR COSTA DOS SANTOS 5539110 Salvaterra Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 87,04 R$2.872,32

SGT BM LUIS OTAVIO DE SOUZA 
MACIEL 5826594 Ananindeua Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 87,04 R$2.872,32

SGT BM ANDERSON CLAYTON 
SOUSA DE SOUZA 54185205 Ananindeua Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 87,04 R$2.872,32

CB BM JOSE RICARDO DOS 
SANTOS RIBEIRO 57189096 Belém - PA Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 85,72 R$2.828,76

SD BM  EDILENA MARIA RISUE-
NHO BRITO DA SILVA 5922977 Belém - PA Mosqueiro - PA 16/07/2021 01/08/2021 17 16 85,72 R$2.828,76

MAJ QOBM RICARDO LENO ANAISSI 
PEREIRA 5833531 Belém - PA Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 158,26 R$5.539,10

CB BM NELINHO MONTEIRO DE 
ARAUJO 57189284 Belém - PA Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 126,60 R$4.431,00

CB BM VICTOR FLAVIO FERREIRA 
ARACATI 57191258 Belém - PA Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 126,60 R$4.431,00

ST BM AGUINALDO BRAGA 5359414 Belém - PA Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 131,88 R$4.615,80

ST BM RAIMUNDO NONATO 
NEVES BOGA FILHO 5598583 Belém - PA Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 131,88 R$4.615,80

SGT BM EDGAR SMITH SANTOS 5211409 Ananindeua Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 131,88 R$4.615,80

SGT BM EDIVALDO ADRIANO DOS 
SANTOS 5601240 Ananindeua Salinópolis - PA 15/07/2021 01/08/2021 18 17 131,88 R$4.615,80

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 250/DIÁRIA/DF DE 08 DE JULHO DE 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 

e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;

Considerando a PORTARIA nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados, diárias de alimentação e pousada para cada, conforme planilha anexa, perfazendo um valor total de 

R$ 116.131,02 (CENTO E DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades do 
Estado, a serviço do Comando Operacional do CBMPA na Operação Veraneio 2021.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.


